**Propriter**. Hospitalis , per illius Fratres obtainenda , quæ A. XIII. eisdem exemptionibus , privilegiis , libertatibus Præcepto. prærogativis , immunitatibus , indulgentiis , conrias Ordinationibus , et indultis , quibus aliae dicti Honis , alia- spitalis Præceptoriae , Domus , et Hospitalia utunque loca tur , potiuntur , et gaudent , uti , potiri , et cum iis gaudere debeant , assignata illis congrua dote , dem prærogativis. Ordinariorum Locorum , et quorumvis aliorum licentia minimè requisita , et nulla præterea iisdem Ordinariis jurisdictione in illis , aut oneris imponendi facultate reservata , fundare , erigere , et construi facere ; dictique Magister , et Conventus , hujusmodi fundationes et electiones , alterius cuiusvis licentia aut consensu minimè requisitis , approbare et acceptare , possint et valeant , plenam et liberam iisdem facultalem et auctoritatem concedimur , et impertimur.

**Deman.** §. 5. Presbyteri verò tam sacerdtales , quām datur in ejusdem Hospitalis Militiae Cappellani , et in ea constitutio expressè Professi , qui per Priors , Castellatum , Bajulivos , Præceptores , aliasque Milites Presbyterorum , Commendatarios , juxta eorum facultates inferioriū declarandas , ad deserviendum Parochialibus , et aliis Ecclesiis , Cappellis , et Oratoriis Ordinii Hospitalis hujusmodi , ac membrorum ejus , tam nunc existentium , quām in posterum erigendorum , pro tempore deputabuntur , per locum Ordinarios , ad nominationem seu præsentationem dictorum Priorum , Castellani , Bajulivorum , Præceptorum , aliorumque Commendatariorum , præmisso dumtaxat examine quoad idoneitatem ad ea , quæ pertinent ad animarum curam , et Sacramentorum administrationem , ad formam Decretorum Concilii Tridentini , et Constitutionum Apostolicarum per Prædecessores Nostros Romanos Pontifices , ac per Nos ipsos desuper editarum , absque aliqua exactione , et oneris impositione , institui , ac recipi , et admitti volumus , et mandamus .

**Facultas** §. 6. Ac insuper eisdem Fratribus Cappel- Fratribus lanis in eadem Militia expressè Professis , ut

omnes etiam Sacros , et Presbyteratus Ordines <sup>Anno</sup>  
 a quocumque maluerint Catholico Antistite 1753.  
 gratiam et communionem Sedis Apostolicæ ha- Cappella-  
 bente, et in propria Diœcesi residente , vel in nisi pro-  
 aliena de Diœcesani Loci consensu Pontificalia fessia sus-  
 exercente , etiam extra tempora a jure statuta , cipiendi  
 annique curriculo minimè expectato , et tribus Ordines  
 diebus Festivis , aliquo temporis spatio , arbitrio dicti extra tem-  
 Antistitis definiendo , interpolatis , ser-  
 vato tamen fel. rec. Clementis VIII. Prædeces-  
 soris Nostri Decreto die xv. Martii An. MDXCVL  
 edito , Nostraque super his edita Constitutione,  
 quæ incipit *Impositi Nobis* data Anno In-  
 carnationis Dominicæ MDCCXLVI. tertio Kal-  
 lendas Martii , Pontificatus Nostri Anno VII.  
 aliisque de jure servandis , recipere possint et  
 valeant , earumdem præsentium serie concedi-  
 mus et indulgemus.

§. 7. Præterea nullus omnino ex prædicti Ho- Exemptio  
 spitalis Fratribus , Militibus , seu Cappellanis , generalis Bonorum  
 aliisve personis ipsius Hospitalis subditis , in Ordinis a  
 Prioratibus , Castellania Empostæ , Bajuliviis , quibusvis  
 Præceptoris , Dominibus , Membris , Benefi- Decimis  
 ciis , Prædiis , sive Granciis quomodocumque a et imposi-  
 dicto Hospitali dependentibus , ubicumque , et tionibus Ecclesias-  
 infra limites jurisdictionis quorumcumque Pa- triarchatum , Episcoporum , aliorumque Ordi- sticis.  
 niorum Præsulum , sive Universitatum , Ho-  
 spitalium , aut Rectorum Ecclesiarum constitu-  
 tis , quascumque Decimas , taxas , et jura , etiam  
 Synodalia , seu Canonicas portiones , aut quar-  
 tas nuncupatas , Procurationes , subsidia etiam  
 charitativa , seu alias quascumque collectas et  
 contributiones , etiam ratione jucundi adven-  
 tus nuncupati , aliudve onus personale , seu  
 mixtum , ab Ordinariis ubicumque , et ex qua-  
 cumque causa impositum , vel imponendum , tam ex antiquis eorum culturis , quam recenti-  
 ter cultis novalibus , aliisque terris , fundis ,  
 possessionibus , et animalibus , etiamsi terræ et  
 possessiones hujusmodi ad quantumcumque lon-  
 gum tempus , non tamen in perpetuum feu-

**P O N T.** dum, aut Emphyteusim, concessæ fuerint; sive  
**A. XIII.** ex propriis patrimonialibus bonis eorumdem  
 Magni Magistri, Priorum, Castellani Empostæ,  
 Bajulivorum, Præceptorum, aliorumque Fra-  
 trum Militum et Cappellanorum, tam acquisi-  
 tis, quām in posterūm acquirendis, aut ad  
 eos quovis modo, etiam ex concessione Apo-  
 stolica, vel Magistrali, pertinentibus, alicui  
 quovis modo solvere teneantur: A quibus om-  
 nibus exactionibus, collectis, contributionibus,  
 oneribus, et impositionibus quomodocumque  
 nuncupatis, omnia et singula dicti Hospitalis  
 loca ac bona, ut præfertur, nec non Ecclesia-  
 sum ab ipso Hospitali quomodolibet dependen-  
 tium fabricas, semper et perpetuò; prædictor-  
 rum autem patrimonialia bona, a die emissæ per  
 supradictorum singulos Professionis: libera,  
 immunia, et exempta, sicut per Prædecessores  
 Nostros Rotm. Pontifices fuisse, ita modo esse,  
 et in posterūm fore declaramus et volumus.

Item ab §. 8. Eademque ipsius Militiæ Hospitalis loca,  
 oneribus prædia, possessiones, et bona, ubicumque,  
 Laicali- etiam sub nostra, et Apostolicæ Sedis, sive  
 bus. aliorum quorumcumque Supremorum Principi-  
 um, Rerumpublicarum, et Universitatum Di-  
 tione, et jurisdictione consistentia, ab omnibus  
 et singulis oneribus, impositionibus, et gra-  
 vaminibus ordinariis et extraordinariis, tam  
 Fiscalibus, seu Cameralibus, quām etiam Com-  
 munitativis, seu pro Communitatum et Uni-  
 versitatum Laicalium ordinariis aut extraordinariis usibus, et indigentiis hactenùs impositis,  
 et imponendis, nisi forsan auctoritate Aposto-  
 lica cum eorumdem bonorum Hospitalis præ-  
 dicti expressa comprehensione, imposita fuerint,  
 aut imponantur in posterūm. seu eadem bona  
 illorum solutioni et supportationi subjecta esse  
 aut fore, etiam expressè per dictam Sedem  
 declaratum fuerit; Prædictorum autem Magni  
 Et Bono- Magistri. aliorumque Militum Professorum pa-  
 rum pa- trimonia bona, donec in eorumdem peculiari  
 trimonialia existent, nec in commune dominium et

proprietatēm Hospitalis prædicti re ipsa trans- A n n o  
lata fuerint, a Communitatis dumtaxat one- 1753;  
ribus et collectis, quæ scilicet pro earumdem litum pro  
Communitatum et Universitatum Laicalium usi- fessorum  
bus et indigentiis primitus imposta, nequaquam ab oneri-  
deinde Fiſci et Cameræ juribus applicata fue- bus Com-  
rint, plenariè similiter exempta, libera, et munitati-  
immunia esse et fore, statuimus, atque decer- vis Came-  
nus. non applicatis

§. 9. Et quoniam præmissæ exemptiones non Revocatio  
alia de causa a Prædecessoribus Nostris Roma- amplissi-  
nis Pontificibus Hospitali prædicto, ejusque ma quo-  
Personis, ac rebus concessæ, ac pluries confir- rumvis  
matæ, et a Nobis ipsis, ut præfertur, inno- Indulto-  
vatae fuerunt, quam ut ejusdem Militia status rum exem-  
et ordo sub ipsis Magni Magistri, ac Præla- ptionis a  
torum regimine, in publicum Christianæ Rei- subjectio-  
publicæ bonum feliciter procedat, simulque il- ne Magni  
lius bona, ad communes impensas pro Fidei et Supe- Magistri  
defensione, et Religionis præsidio sustinendas ricrum  
sufficient; Ideo Nos eorumdem Prædecessorum Ordinis,  
vestigiis inhærentes, omnes et singulas exem-  
ptiones Priorum, Bajulivorum, aliorumque  
Fratrum Militum, seu Cappellanorum aliarumque  
Personarum dicti Hospitalis subditarum, ubi-  
cumque, tam citra, quam ultra Montes et  
**Mare**, nunc pro tempore constitutorum, et com-  
morantium, a superioritate, jurisdictione, obe-  
dientia, et correctione Magni Magistri et Con-  
ventus prædictorum, ac aliorum Prælatorum  
ipsius Hospitalis, etiam cum eorum receptione  
in protectionem dictæ Sedis, ita ut illi solum-  
modo sint subjecti, quodque Magno Magistro,  
et Conventui, et Prælati præfatis parere, et  
ad Hospitale prædictum accedere non tenean-  
tur; quacumque ratione vel causa, etiam ob-  
sequiorum per eos Fidei, ac Sedi, et Hospi-  
tali prædictis impensorum, aut alia considé-  
ratione, etiam cum quibusvis clausulis, et de-  
rogatoriis derogatoriis, hactenùs forsitan  
concessas; quarum quidem exemptionum In-  
dulta, utpote in Regularis disciplinæ et status

P O N T. prædictæ Militiæ eversionem , ac etiam forte  
A. XIII. in damnum et detrimentum totius Christianæ  
Reipublicæ tendentia , nunquam in posterūm a  
Successoribus nostris concedenda fore pro certo  
confidimus ; prædicta auctoritatis plenitudine ,  
et earumdem præsentium serie , revocamus ,  
cassamus , abolemus , et annullamus , ac pro  
infectis et nullis haberi volumus ; atque illis ,  
quibus concessa fuerint , minimè suffragari ,  
quominus , iisdem non obstantibus , prædicto  
Magno Magistro , ac Conventui , et Prælatis  
præfatis quandocumque liceat plenariam et om-  
nimodam in eos jurisdictionem et superiorita-  
tem , in stabilitimentis Ordinis eisdem attribu-  
tam , exercere ; seu quominus omnes , et sin-  
guli prædicti iisdem Magno Magistro , conven-  
tui , et Prælatis , tam personaliter , quam rea-  
liter , omni exceptione cessante , perinde ac si  
Indulta exemptionum hujusmodi nunquam con-  
cessa fuissent , firmiter parere et obedire tenean-  
tur ; iisdemque Magno Magistro , Conventui ,  
ac Prælatis prædictis , contra Rebelles , ac etiam  
sub hujusmodi Indultorum obtentu , mandatis  
suis non obedientes , servatis consuetis terminis  
ad docendum se paruisse et satisfecisse in loco  
Conventus Hospitalis hujusmodi , aliisque de  
jure , et juxta stabilitimenta prædicta servandis ,  
ad mulctas et poenas in eisdem stabilitimentis  
præscriptas procedendi , easque re ipsa exe-  
quendi , plenam et liberam facultatem et au-  
ctoritatem tribuimus et impertimur .

**Facultas** §. 10. Pro quorum omnium , aliorumque sub  
extrahen. temporali eorumdem Magni Magistri et Con-  
di subdi- ventus jurisdictione in Insulis Melitæ et Gauli  
tos delin- existentium debita coercitione , et expedito ju-  
quentes e stitiae cursu , Nos earumdem præsentium Little-  
Locis im- rarum tenore , et auctoritate prædicta , Aposto-  
munibus. licas Constitutiones tam Prædecessorum Nostro-  
rum Benedicti Papæ XIII. quæ incipit : *Ex*  
*quo Divina* : datam Anno Incarnationis Domini-  
nicæ MDCCXXV. sexto Idus Junii , et Clem.  
Papa XII. cuius initium est : *In supremo ju-*

stitiæ soloꝝ , datam ejusdem Dominicæ Incarnationis Anno MDCCXXXIV. Kalendis Januarii, pro eo quod pertinet ad immunitatem localem et personalem ; quam etiam Nostram Anno similiter Incarnationis Dominicæ MDCCXLIX. Idibus Martii, Pontificatus Nostri Anno X. editam, quæ incipit *Officii Nostri ratio* , cum omnibus Decretis, Clausulis, et Derogationibus in eis contentis, quatenus opus sit, ad ipsam Hospitalē Militiam, ejusque Personas ubique constitutas, necnon ad dictas Insulas Melitæ et Gauli, expressè extendimus et ampliamus.

§. 11. Ac insuper ejusdem Militiæ laudabilia Extensio statuta adversùs Duellorum abusum edita ma- Constitu-  
gnopere comprobantes , novissimam quoque tioni su-  
Constitutionem Nostram , quæ incipit *Dete- per Duel-*  
*stabilem* , datam quarto Idus Novembbris pro- *lorum*  
ximè elapsi , ipsius quoque Fratres Milites , et Subditos quoscumque arctare et afficere , sta- *Milites*  
tuimus et declaramus. *eiusdem*  
*Ordinis.*

§. 12 Ad asserenda verò communis Ærarii , Jura et Thesauri nuncupati , Hospitalis prædicti jura , proventus quum aliàs ejusdem Militiæ stabilimentis et usi- communia  
bus , seu Privilegiis, Indultis, et Litteris Apo- Ærarii as-  
stolicis , eidem Hospitali , ejusque Magno Ma- scruntur.  
gistro , et Conventui concessis , expressè cau-  
tum fuerit , quod provisi , ac provisiones ,  
commendas , seu alias dispositiones de Præce-  
ptoriis , aliisque Beneficiis dicti Hospitalis sibi  
pro tempore factas prosequentes , certa jura  
vacantia , seu mortuaria , aut aliàs nuncupata ,  
forsan duplicata , communi Ærario hujusmodi  
persolvere , ac quædam alia ibidem expressa  
onera subire tenerentur , quodque de redditibus , fructibus , et proventibus hujusmodi Præ-  
ceptoriarum , primo et secundo , et forsitan aliis  
annis provenientibus disponere , seu illos per-  
cipere minimè possent , sed illi dicto Ærario ,  
ac aliàs in usum et utilitatem Hospitalis , ac  
illius Militum , seu Mensæ applicari , pro illius  
necessitatibus sublevandis , ac tuitione Fidei  
adversùs Christianæ Reipublicæ Hostes , aliis-

**P O N T.** que oneribus Hospitali prædicto incumbentibus,  
**A. XIII.** impendi deberent; ac insuper Prioratus, Castellaniam Empostæ, Bajulivias, Præceptorias, et alia illius Beneficia quæcumque, pro tempore qualitercumque obtinentes, certas responsiones, ac ordinarias, et extraordinarias impositiones eidem communi Ærario annis singulis solvere tenerentur: ipsisque Prioratibus, Castellania, Bajuliviis, Præceptoris, aliisque Beneficiis hujusmodi per obitum seu alias quomodocumque vacantibus, illorum fructus, redditus, et proventus, prout in uno, vel altero anni tempore vacaverint, usque ad certam respectivè diem eidem Ærario cederent: Volumus in posterum nullas omnino exemptions ab hujusmodi solutionibus cuilibet indulgeri, et quatenus concedantur, ex nunc decernimus et declaramus, easdem nullius roboris et momenti fore et censeri debere; sed, non obstantibus futuris forsan Indultis et gratiis hujusmodi, etiam quibusvis clausulis, et derogationibus muniendis, omnes et singulos Prioratus, Bajulivias, Castellaniam, Præceptorias, et alia Beneficia hujusmodi, seu illorum membra, et ab illis dependentia obtinentes, et in illis regressus, accessus, coadjutorias, et alias gratias, quavis etiam Apostolica auctoritate concessas habentes, seu illorum fructus, et proventus, aut alia jura loco pensionis annuaæ, vel pensiones ipsas super eorundem fructibus, redditibus, et proventibus forsan impositas, et imponendas percipientes, cujuscumque status, gradus, ordinis, et conditionis existant, ac etiamsi Cardinalatus honore præfulgeant, pro rata fructuum, et pensionum earumdem, de omnibus et singulis annatis, vacantibus, mortuariis, et aliis quibuscumque juribus per eos dicto communi Ærario quomodolibet debiti satisfacere debere: nec etiam vigore Indultorum, gratiarum, et derogationum hujusmodi, a solutione et præstatione fructuum, censum, passagiorum, annatarum, vacantium, et mortuariorum, aut aliorum

ANNO  
1753.

aliorum quorumcumque jurium , seu respon-  
sionum , aut ordinariarum vel extraordinaria-  
rum impositionum , dictorum stabilimentorum  
et privilegiorum vigore debitorum , in toto vel  
in parte se eximere , vel liberare , aut aliàs  
communi Ærario Hospitalis hujusmodi , seu illius  
juribus in aliquo præjudicare posse , seu  
præjudicatum censeri ; sed omnes et singulos  
prædictos de cætero , etiam hujusmodi gratias  
et derogationes pro tempore habentes , ad ex-  
hibitionem et relationem fructuum , ac pensio-  
num hujusmodi eidem communi Ærario facien-  
dam , teneri et adstrictos fore : et ad id etiam  
per censuras et pœnas Ecclesiasticas , aliaque  
opportuna juris et facti remedia , cogi et com-  
pelliri posse .

§. 13. Bonorum autem et jurium ejusdem Revoca-  
Hospitalis perpetuae conservationi tutius con-  
sulere volentes , quascumque donationes , con-  
cessiones , locationes ultra tempus in præfatis  
eiusdem Militiae stabilimentis permisum ,  
investituras , et alias alienationes bonorum im-  
mobilium , seu censuum , reddituum , jurium , M. Magi-  
et jurisdictionum ad Prioratus , Castellaniam stri et Con-  
Empostæ , Bajulivias , Domos , Hospitalia , Be-  
neficia , et loca Hospitalis hujusmodi pertinen-  
tium , in illorum læsionem , jacturam , vel de-  
trimentum , et aliàs sine consensu et expressa  
licentia Magni Magistri et Conventus prædicto-  
rum , etiam per personas dictæ Religionis fa-  
ciendas , etiam cum renunciationibus , pactis ,  
juramentis , et pœnis desuper impositis , et ad-  
jectis , ac instrumentis et Litteris desuper con-  
fectis , quacumque etiam longi temporis præ-  
scriptione , seu pacifica possessione , et deten-  
tione non obstantibus , ipso jure nullas , nul-  
liusque roboris vel momenti existere et fore ,  
decernimus et statuimus ; ac census , redditus ,  
jura , jurisdictiones , et bona alienata hujus-  
modi , seu per quoscumque etiam Sæculares oc-  
cupata , usurpata , et detenta , ad jus et pro-  
prietatem dicti Hospitalis , seu illius Priora-

tio alie-  
nationum  
Bonorum  
Ordinis  
absque  
consensu  
M. Magi-  
ventus fa-  
cienda-  
rum.

**P O N T.** tuum , Bajuliviarum ; Præceptoriarum , aliorum-  
**A. XIII.** que Beneficiorum , ac membrorum reducimus , illudque et illa adversus alienationes , investituras , occupationes , et detentiones hujusmodi , in integrum , ac in pristinum , et eum statum , in quo antea erant , restituimus , reponimus , et plenariè reintegramus , illarumque detentores , cujusvis Dignitatis , status , gradus , ordinis et conditionis existentes , ad illorum restitutio- nem , dimissionem , et relaxationem , per cen-

Prohibi- suras Ecclesiasticas , et alia juris remedia , cogi-  
 tio nova- et compelli posse volumus . Similes verò aliena-  
 rum aliena- nationes de cætero , sine licentia , et benepla-  
 nationum cito dictæ Sedis , nunquam absque evidentis  
 absque ipsius Hospitalis utilitatis cognitione , et ex-  
 dicto con- presso Magni Magistri et Conventus prædicto-  
 sensu. rum consensu concedendis , sub excommuni-  
 cationis latae sententiæ , et privationis Benefi-  
 ciorum per eos obtentorum pœnis , per contrafa-  
 cientes eo ipso absque aliqua declaratione in-  
 currēndis , ac nullitatis omnium aliter gesto-  
 rum , fieri districtè prohibemus .

**E X E M P T I O** §. 14. Jam verò liberam quorumcumque Of-  
**C O M M E N-** ficiorum , et Beneficiorum Regularium ipsius  
**D A R U M** et Militiæ , nec non reddituum et emolumenterum  
**O F F I C I O R U M** Ordinis eisdem adnexorum dispositionem , atque dispen-  
**O R D I N I S** tamquam sationem pro meritis et justitia faciendam , eis-  
**T A M Q U A M** non colla- dem Magno Magistro , et Conventui , seu aliis  
**T I V O R U M** tivorum , ad quos , juxta statuta , consuetudines , et pri-  
**A Q U I B U S** vilegia Militiæ hujusmodi , pertinere dignosci-  
**V I L E G I A** vis reser- tur , asserere etiam , et confirmare volentes ;  
**R E S E R V A T I O N I** perpensis illis , quæ olim fel. rec. Innocentius  
**B U S** et af- Papa VIII. Prædecessor quoque Noster eidem  
**F E C T I O N I** induxit ; simili auctoritate , ac præsentium te-  
**B U S A P O** stolicis. nore , Prioratus , Castellaniam Empostæ , Baju-  
**A P O** livias , Præceptorias , Cameras , cæteraque quo-  
**S T O L I C I S** modolibet nuncupata ejusdem Militiæ Hospitalis Officia , Beneficia , et Membra Regularia quæ-  
 cumque , nunquam de cætero perpetuis futuris  
 temporibus , sub quibusvis generalibus vel spe-  
 cialibus reservationibus Apostolicis , etiam per  
 Regulas Cancelleriæ Apostolicæ factis , et quas

A N N O  
1753.

pro tempore fieri contingat, de Beneficiis Ecclesiasticis etiam apud Sedem prædictam pro tempore vacantibus, nec sub quibusvis Litteris dictæ Sedis, aut Legatorum ejus, utpotè verè Regularia, et non collativa, ac etiam ad Hospitalitatem, et Fidei tuitionem ordinata, ulla-  
nus includi, seu inclusa et comprehensa censi-  
seri, nec reservata vel affecta existere, aut hu-  
jusmodi reservationum, seu Regularum, aut  
Litterarum vigore, per quempiam acceptari,  
seu alicui de illis provideri posse, decernimus,  
et declaramus; sed quoties per ea obtinentium  
cessum vel decessum, seu etiam per resignatio-  
nem in manibus Nostris, et Successorum No-  
strorum Romanorum Pontificum factam, Com-  
mendæ vel deputationes ipsæ pro tempore qua-  
jitercumque cessaverint, seu vacare dicantur,  
tam in Romana Curia, quam extra eam; to-  
ties per pro tempore existentem Magnum Ma-  
gistrum et Conventum prædictos, seu per alios  
eiusdem Ordinis ad id facultatem habentes, et  
non aliud, seu alios, juxta stabilimenta præ-  
dicta, ejusdemque Hospitalis consuetudines,  
usus, et naturas, et illi concessa Privilegia et  
Indulta, Fratribus dicti Ordinis, in administra-  
tionem et Commendam, ut moris est, ita ut  
nunquam Beneficiorum collativorum naturam  
assumere, nec ab ea obtineptibus in titulum  
perpetui Beneficii Ecclesiastici retineri, aut,  
ipsis cedentibus vel decadentibus, ex eorumdem  
personis vacare censeantur, de ipsis disponi, et  
provideri, volumus, concedimus, et respectivè  
statuimus: Necnon reservationes, ac provisio-  
nes, collationes, commendas, deputationes,  
uniones, et quascumque alias similes vel dissi-  
miles dispositiones, quacumque ratione vel cau-  
sa, etiam motu et scientiâ similibus, ac de  
Apostolicae potestatis plenitudine, etiam per  
Nos, aut Successores Nostros Romanos Po-  
nentes pro tempore existentes, seu per dictæ Se-  
dis Legatos, auctoritatè Apostolica, aut alia  
quacumque, et quandocumque facientes, nul-

P O N T. A. XIII. lius penitùs roboris et momenti existere , et ha-  
beri prorsùs pro infectis ; quasque per alios ,  
quam per dictos Magnum Magistrum et Con-  
ventum , aliosque ipsius Ordinis , ut præfertur  
ad id facultatem habentes , fieri contingat , il-  
lis , quibus sic fierent , nullum jus , nullumque  
coloratum titulum possidendi tribuere , et eos ,  
quoad omnes effectus , etiam Nostræ et Cancellariæ  
prædictæ Constitutionis et Regulæ , de triennali  
possessore non molestando , pro meritis Detentori-  
Revocatio bus sine titulo haberet et reputari . Nec non omnes  
gratiarum et singulas expectativas , antianitates , in mandata  
præventi- varum , et Coadjutorum deputationes  
varum , et Coadjuto. etiam de consensu personarum eadem pro tem-  
factarum , pore obtinentium , regressus , accessus , alias  
et facien. que præventivas gratias , facultates , et Litter-  
absque Apostolicas , super iisdem Prioratibus , Ca-  
consensu stellania Empostæ , Bajuliviis , Præceptoriiis ,  
M. Magi- Cameris , Commendis , et quibusvis aliis Bene-  
stri et ficiis Regularibus dicti Hospitalis vacaturis , in  
Conv. favorem etiam Fratrum Militum dictæ Militiæ ,  
cujuscumque gradus , et ordinis , ac Ecclesi-  
sticæ , etiam Cardinalatus , seu mundanæ di-  
gnitatis , et conditionis fuerint , quomodocum-  
que et qualitercumque , absque Magistri et Con-  
ventus prædicatorum consensu , etiam ex qui-  
busvis justissimis et urgentissimis causis , quan-  
tumvis onerosis , et quorumcumque meritorum ,  
etiam erga Fidem , ac Sedem , et Militiam præ-  
fatas , seu damnorum passorum intuitu , et  
quorumcumque , etiam Imperatoris , Regum ,  
Reginarum , Ducum , vel aliorum Principum ,  
seu Universitatum Studiorum consideratione ,  
aut pro sedandis litibus , etiam per Nos , et  
Successores Nostros Romanos Pontifices pro  
tempore futuros , Nostrosque , seu eorumdem  
Successorum Legatos , concessas , et concessa ,  
seu concedendas , et concedenda , etiam quas-  
cumque clausulas illarum ab hujusmodi revo-  
cationibus perservativas , in se , continentes et  
continentia ; motu , scientia , et potestate si-  
milibus etiam perpetuò revocamus , cassamus .

et nullamus; et nemini suffragari, nec illarum praetextu, etiamsi ex tunc, prout ex diebus vacationum eorumdem, factæ, seu facta comperiantur, aliquem ex Prioratibus, Castellania, Bajuliviis, Praeceptoriorum, Cameris, Com mendis, aliisque Beneficiis Hospitalis hujusmodi, acceptari, vel assequi, aut jus in re, vel ad rem, cuiquam acquiri potuisse seu posse; sed illis non obstantibus, predictos Magnum Magistrum, et Conventum, aliosque dicti Ordinis ad id facultatem habeentes, ut præfertur, conjunctim seu divisim, juxta consuetudines et stabilimenta ejusdem Hospitalis, de ipsis Prioratibus, Castellania, Bajuliviis, aliisque præmissis, liberè disponere potuisse et posse, ac sic judicari debere, et quidquid secùs super his attentari contingat, irritum et inane decernimus.

§. 15. Prædictis autem Magno Magistro, et Facultas Conventui dumtaxat, eorumdem Prioratum, M. Magi-  
Castellaniæ, Bajuliviarum, aliorumque Regu- stri et  
larium dicti Hospitalis Beneficiorum hujusmodi Conv. ad-  
resignationes admittendi, ac recipiendi, illa- resigne-  
tum, ac omnes eorum fructus, seu partem, Commen-  
aut super illis quascumque pensiones annuas, darum et  
quæ etiam transeant ad successores in eis, etiam Officior. sub censuris et pœnis Ecclesiasticis, etiam pri- regular.  
vationis, in talibus apponi solitis, ad vitam Ordinis,  
vel ad tempus, reservandi, concedendi, con- et Pension-  
stituendi, et assignandi; et quod altero dece- nes reser-  
dente, superstes in Beneficii possessione suc- vandi.  
cedat, indulgendi, seu regressum ad illud con-  
cedendi, liberam facultatem et auctoritatem,  
earumdem præsentium tenore concedimus et  
impertimur.

§. 16. Decernentes nihilominus, super eo- Prohibi-  
rumdem Prioratum, Castellaniæ, Bajuliviarum, tio, ne su-  
aliorumque præmissorum fructibus, redditibus, per Com-  
et proventibus, nullas pensiones annuas, seu mendis Ordinis  
eorumdem fructuum, reddituum, et proven- Pensiones  
tium portiones, in quarumvis personarum sæ- præter-

P O N T.  
A. XIII. Militum reser-  
tur.

eularium , seu alterius Ordinis , præterquam dicti Hospitalis et Militæ Regularium , cujusquam in favorem Militum reser- tur.

cumque status , gradus , ordinis , nobilitatis , præeminentiae , vel Ecclesiasticæ , aut mundanæ dignitatis , aut conditionis fuerint , etiamsi Cardinalatus honore præfulgeant , favorem , commodum , et utilitatem , quavis etiam Supremorum Principum , ut supra , vel aliorum consideratione , et intuitu , seu ex quacumque etiam onerosa et meritorum causa , per ipsos Magnum Magistrum , et Conventum præfatos , seu per dictam Sedem , reservari , constitui , et assignari ullatenus posse ; et si reservari , concedi , constitui , et assignari contigerit , reservaciones , concessiones , constitutiones , et assignationes hujusmodi factas , et faciendas , pro nullis et irritis haberi , nulliusque roboris et momenti esse et fore , nec ulli suffragari , aut jus easdem pensiones , seu fructus exigendi tribuere , nec quemquam earum vigore ad earumdem pensionum , seu fructuum solutionem et præstationem compelli posse.

Facultas deputan- Cappella- clesias de- vindi. §. 17. Cæterùm Magnus Magister , et singuli Priores , Castellanus Empostæ , Bajulivi , Præceptores , Milites , et Fratres Hospitalis hujusmodi , tam Parochiales , quām etiam sine cura Ecclesiæ , vel earum Vicarias , aut Cappellas , vel Altaria , seu alia Beneficia simplicia , ad eos bus et an- nexit , et electionem , seu quamvis aliam dispositionem illos amo- ratione Prioratum Castellaniæ , Bajuliviarum , Præceptoriarum , etiam Camerarum Magistralium nuncupatarum , Hospitalium , Domorum , et aliorum Beneficiorum dicti Hospitalis per eos pro tempore obtentorum , de jure , statuto , consuetudine , fundatione , aut privilegio , vel aliàs quomodolibet spectantia , et pertinentia , et ab ipsis Prioratibus , Cappellania , Bajuliviis , Præceptorii , Domibus , Hospitalibus , et aliis Beneficiis Regularibus verè dependentia , et subjectivè annexa , quæ juxta ejusdem Ordinis Statuta , Fratribus saltem Cappellanis ipsius

Hospitalis concedi semper debuissent , quantumvis a longo et forsan longissimo tempore , per abusum , aut ex defectu Fratrum Cappellorum hujusmodi ad id idoneorum , Clericis , seu Presbyteris Sæcularibus conferri , et per dictos Presbyters , seu Clericos sæculares obtineri consueverint . in posterum etiam Fratribus dicti Ordinis Cappellani , si aliâs ad id idonei et habiles reperiantur , concedere et assignare , eosque ad illorum curam , regimen , et administrationem deputare , ac etiam , justis concurrentibus causis , tam Sæculares Clericos , seu Presbyters , quam Fratres Cappellanos hujusmodi , ab eorumdem cura , regimine , et administratione amovere , et alios in illorum loca subrogare ; ipsique Fratres Cappellani , non secùs ac Sæculares Clerici , seu Presbyteri , eadem recipere et administrare , non tamen in titulum perpetui Beneficii Ecclesiastici retinere , illisque respectivè deservire , et animarum curam hujusmodi Beneficiis forsan annexam exercere liberè et licitè respectivè possint et valeant .

ANNO  
1753.

S. 18. Denique causas , lites , et controversias quascumque , tam inter ipsam Religionem , seu Hospitalem Militiam , ejusque Conventum , aut commune Ærarium ex una , et singulas personas Fratrum Militum ejusdem Militiae , cujuscumque gradus , dignatis , et præminentia ne ad ha-  
- existant , aut Cappellanos , aliasque dicti Hos- bitum ,  
spitalis personas ex altera partibus , quam inter duæ Sen-  
- ippos nunc existentes , et futuros Fratres Milites tentiæ confor-  
Cappellanos , et personas hujusmodi , hinc inde , mises vim  
super quibusvis rebus et juribus ; ac etiam inter eamdem Militiam , seu illius Fratres ex una , et quascumque alias Sæculares , aut Regulares bent .  
personas ex altera , super receptione ad habitum ipsius Militiae , motas et movendas , et coram ejusdem Militiae Judicibus , et Tribunalibus Ordinariis , seu Commissariis , jam nunc introductas , atque pendentes , seu quandocumque introducendas et agitandas , celerem et expeditum cursum et finem , prout ad ipsius Militiae ,

**P O N T.** ejusque Fratrum tranquillitatem, et utilitatem  
**A. XIII.** maximè convenit, sortiri et obtinere volentes; statuimus atque decernimus, a sententia in hujusmodi causis lata per Judicem secundæ instantiæ, nullam appellationem in suspensivo admitti, seu concedi, nisi quatenùs ea sententia sit infirmatoria primæ sententiæ definitivæ, seu vim definitivæ habentis, et in ea parte dumtaxat, quæ hujusmodi confirmationem im-

Nisi infra portet; Sed, ubi duæ Sententiæ conformes inter tres mensæ esse esse dignoscantur, easdem habere vim trium, et rem facere judicatam; quæ, nisi succumbens intra tres menses tunc proximos, speciali citatione coram Nostro, et pro tempore extensis Romani Pontificis Auditore expedita, et parti victrici legitimè præsentata, illius expensa fœcutionem suspendi obtinuerit, debitæ executioni mandari possit, ac etiam debeat: Declarantes

Nulla appellatio in suspen- sivo ad. Bajulivos Magnæ Crucis nuncupatos, nullam appellationem seu recursum in suspensivo remittatur ab elec- tione in Bajulivos Magnæ Crucis. In causis Tribunalium, etiam Auditorii Causarum Palæ in quibus tui Nostri Apostolici, aliorumque Judicum Rogeri agitur de manæ Curiæ, prædictis Magno Magistro et Con- interesse Ordinis, illius Pro- curator citandus erit.

Disposi- Dispositio- Quod ne ab aliquibus in hoc interesse haben-

tum, et commorante, specialiter ad causam vocata fuerit, ullenùs præjudicare posse, aut ipsis per ea præjudicatum censi; sed eosdem semper et quandocumque, sententiis et rebus iudicatis hujusmodi nihil obstantibus, super possessorio agere, ac etiam de spolio dare posse.

tibus, aut habere prætententibus, ignorari valeat; volumus, hujuscem dispositionis nostræ A n n o  
1753.  
tenorem, per Edictum typis impressum, et in tio hujus-  
consuetis locis publicis hujus Almæ Urbis, alia-  
rumque Curiarum, ubicumque opus fuerit, publicum  
nec non ad valvas Ecclesiarum Prioratum, ad om-  
Bajuliviarum, et Præceptoriarum dictæ Militiæ  
per Orbem constitutarum, infra novem Menses titiam de-  
proximos affigendum, ad publicam omnium no-  
duci de-  
titiam deduci debere: Quo facto, dispositio bet.

Nostra hujusmodi omnes perinde arctet, ac si  
personaliter singulis interesse habentibus, aut  
habere prætententibus, intimata fuisse.

§. 19. Ad quorum omnium perpetuam firmi-  
tatem, nec non bonorum et juriū ipsius Mi-  
litiae indemnitatē magis asserendam, ejusdem Facultas  
deputandi  
Judices  
Conservatio  
tores.  
nunc et pro tempore existentibus Bajulivis,  
Prioribus, Castellano Empostæ, Præceptoribus,  
et Fratribus Militibus, ut omnes et singulos  
Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, Abba-  
tes, et eorumdem Patriarcharum, Archiepi-  
scoporum et Episcoporum Vicarios, seu Offi-  
ciales, aliasque personas in Dignitate Ecclesia-  
stica ubilibet constitutas, nec non Canonicos  
Metropolitanarum et Cathedralium Ecclesiarum,  
qui in Conciliis Provincialibus, aut Dioecesanis,  
juxta sæpedicti Concilii Tridentini Decretum,  
vel etiam extra hujusmodi Concilia in casibus  
per Apostolicas Constitutiones permisis, Judi-  
ces electi, seu designati fuerint, dummodo in  
eadem Civitate aut Dioecesi sint constituti,  
semper et quandcumque opus fuerit, servata  
forma Constitutionis a fel. rec. Prædecessore  
Nostro Gregorio Papa XV. hac super re editæ,  
in suos, et Privilegiorum, bonorum, et juriū  
hujusmodi Conservatores, et Judices eligere  
possint, qui ipsos adversus inferentes eis in-  
jurias, seu gravamina et damna in Personis, -  
rebus, et bonis, ac juribus hujusmodi, manu-  
tenere, et conservare, ac ipsi sic ab eis electi,  
omnibus privilegiis, facultatibus, et gratiis,  
quibus aliorum Ordinum non Militarium Con-

**P O N T.** servatores uti , potiri , et gaudere solent , uti si-  
**A. XIII.** militer , potiri et gaudere debeant , earumdem  
præsentium serie , et auctoritate prædicta , plen-  
nam et liberam facultatem concedimus et in-  
dulgemus.

**In Causis**  
passivis ,  
**Personæ**  
**Ordinis**  
coram  
propriis  
**Judicibus**  
**conveniri**  
**debeant.**

§. 20. Utque præterea in iis locis in quibus  
Judices particulares eorumdem Fratrum **Mili-**  
**tum** , et Cappellanorum , ac Inservientium Ho-  
spitalis prædicti , per Piores , aut Bajulivos ,  
aliosve ad id facultatem habentes , deputati ,  
Tribunal apertum retinere actu consueverunt ,  
iidem Fratres Milites et Cappellani , ac Inser-  
vientes , in omnibus Civilibus Causis , in qui-  
bus ipsi Rei fuerint , coram hujusmodi Judici-  
bus in prima Instantia privativè etiam de cæ-  
tero conveniri debeant , salva observantia De-  
creti in eadem Tridentina Synodo Sess. VII.  
Cap. XIV. editi , quoad causas mercedum et  
miserabilium personarum : et salvo jure legi-  
timæ Appellationis in secunda , et ulterioribus  
Instantiis , ad Nos , et Sedem Apostolicam ,  
statuimus etiam , atque decernimus .

**Clausulae**  
amplissi-  
mæ pro  
præmis-  
sorum fir-  
mitate.

§. 21. Ipsas quoque præsentes Litteras , atque  
omnia et singula in eis contenta et expressa ,  
seu per eas confirmata et innovata Privilegia et  
Indulta semper et perpetuò firma , valida , et  
efficacia existere et fore , nec unquam sub ge-  
neralibus Privilegiorum et Indultorum hujus-  
modi revocationibus , aut derogationibus , seu  
contrariis Constitutionibus , Ordinationibus ,  
Legibus , et dispositionibus , in quibuscumque  
Apostolicæ Sedis Litteris , aut Conciliorum etiam  
Generalium Decretis , præterquam Concilii Tri-  
dentini , cuius Decreta in omnibus et per om-  
nia salva , et præservata esse volumus , com-  
prehendi , nec ipsam Hospitalē Militiam ex  
his arctari et affici , nisi de iisdem Privilegiis  
et Indultis , ac de ipsa Hospitali Militia ex-  
pressa mentio fiat , ac etiam quoad aliqua ex  
superiùs expositis , illius Magni Magistri , et  
Conventus prædictorum expressus , ut præfertur ,  
consensus accedat : Et ita , ac non aliàs , in  
præmissis omnibus et singulis , per quoscumque

A n n o  
1753.

Judices Ordinarios , et Delegatos , etiam Causa-  
rum Palatii Apostolici Auditores prædictos , ac  
eiusdem S. R. E. Cardinales , etiam de Latere  
Legatos , Vice-Legatos , dictæque Sedis Nuntios ,  
et alios quoscumque , quavis auctoritate , po-  
testate , officio , et Ecclesiastica , seu mundana  
dignitate fungentes , ac prærogativa , privilegio ,  
præeminentia , et honore fulgentes , sublata eis  
et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et  
interpretandi facultate et auctoritate , in quo-  
cumque judicio , et in quacumque Cœria , et in  
qualibet instantia , judicari et definiri debere  
decernimus , ac irritum et inane , si secùs  
super his a quoquam quavis auctoritate scienter  
vel ignoranter contigerit attentari .

§. 22. Non obstantibus Nostris , et Cancella- Derogatio  
riæ prædictæ in contrarium præmissorum quo- contrariis  
modolibet editis vel edendis regulis , et qui-  
busvis aliis in contrarium eorumdem præmis-  
sorum , etiam Apostolicis , seu in Synodalibus ,  
Provincialibus , et Universalibus Conciliis editis  
et edendis specialibus vel generalibus Constit-  
utionibus et ordinationibus , ac quarumvis  
Archiepiscopalium , et Episcopalium Ecclesia-  
rum juribus ac consuetudinibus , etiam longo  
temporis spatio præscriptis , Privilegiis quoque ,  
Indultis , et Litteris Apostolicis , illis , eorum-  
que Præsulibus , aliisque Personis , etiam spe-  
ciali nota dignis , ac Regnis , Provinciis , Civiti-  
tibus , ac Locis , sub quibuscumque tenoribus  
et formis , ac cum quibusvis derogatoriis  
derogatoriis , aliisque efficacioribus , efficacissi-  
mis , et insolitis clausulis , irritantibusque , et  
aliis Decretis in genere vel in specie , etiam  
motu , scientiâ , et potestatis plenitudine simi-  
libus , ac etiam Consistorialiter , aut aliâs quo-  
modolibet , etiam iteratis vicibus , in contra-  
rium præmissorum concessis , approbatis , con-  
firmatis , et innovatis ; etiamsi in eis caveatur  
expressè , quod illis per quascumque Litteras  
Apostolicas , etiam motu simili , deque pari  
Apostolicæ potestatis plenitudine pro tempore

**P O N T.** concessas, quascumque etiam derogatoriarum  
**A. XIII.** derogatorias clausulas in se continentes, deroga-  
 gari non possit, neque censeatur eis derogatum. Quibūs omnibus et singulis, quamvis de illis,  
 eorumque totis tenoribus specialis, specifica,  
 expressa, et individua mentio facienda, aut  
 aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda  
 foret, eorum tenores eisdem præsentibus, per-  
 inde ac si de verbo ad verbum nihil penitus  
 omissō hīc inserti forent, pro plenē et suffi-  
 cienter expressis et insertis habentes, illis aliās  
 in suo robore permansuris, ad præmissorum  
 omnium et singulorum validissimum effectum,  
 hac vice dumtaxat, latissimè, et plenissimè, ac  
 specialiter, et expressè, motu, scientiā, et po-  
 testatis plenitudine similibus, earumdem tenore  
 præsentium derogamus, et derogatum esse vo-  
 lūmus, cæterisque contrariis quibuscumque.

**Fides**  
**habenda**  
**transum-**  
**ptis.** §. 23. Volumus autem, ut earumdem præ-  
 sentium Transumpta, sive exempla, etiam im-  
 pressa, manu Vice-Cancellarii ejusdem Con-  
 ventus, seu alicujus Notarii publici subscripta,  
 et pro tempore existentium ejusdem Militiæ  
 Magni Magistri, vel cujusvis ex Bajulivis, Prio-  
 ribus aut Castellano prædictis, seu Alterius  
 Personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ,  
 sigillo munita, eamdem ubique fidem, et au-  
 citoritatem obtineant in judicio et extra, quæ  
 ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibitæ  
 vel ostensæ.

**Sanctio**  
**penalis.** §. 24. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc  
 paginam Nostrarum absolutionis, confirmatio-  
 nis, approbationis, exemptionis, liberationis,  
 concessionis, indulti, mandati, facultatum  
 impertitionis, extensionis, ampliationis, decla-  
 rationis, statuti, prohibitionis, revocationis,  
 cassationis, annulationis, decreti, derogationis,  
 et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario  
 contraire. Si quis autem hoc attentare præsum-  
 pserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beato-  
 rum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se no-  
 verit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem **Anno**  
**ANNO INCARNATIONIS DOMINICÆ MDCCCLIII. QUARTO 1753.**  
 Idus Martii , Pontificatus Nostri Anno Decimo-  
 tertio. **DAT. PONT.**  
**AN. XIII.**  
**die 12.**  
**Martii**  
**1753.**

*D. Card. Passioneus.*

*J. Datarius.*

**VISA DE CURIA.**

**J. C. Boschi.**

**J. B. Eugenius.**

**Loco ✕ Plumbi.**

*Registrata in Secretaria Brevium.*

P O N T.

A. XIII.

XIV.

## WILNENSIS COLLEGII,

Seu Seminarii Apostolici , a Gregorio XIII.  
pro Adolescentium Ruthenorum , et Mosco-  
vitarum educatione et institutione erecti ,  
optimo regimini providetur.

*De hujus Seminarii Alumnis vide infra  
Constitut. XX.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad futuram rei memoriam.*

Eximiūm C O M M E N D A T I S S I M U M studium , et incredibilem  
Gregorii Apostolicæ sollicitudinis zelum fel. rec. Gregorii  
XIII. stu- Papæ XIII. Prædecessoris nostri , qui ad perenne  
dium in orthodoxæ religionis præsidium atque incremen-  
erigendis et dotan- tum, tot Collegia , Seminaria nuncupata , tam  
dis Colle- in hac Alma Urbe, pro remotissimarum Natio-  
giis ad A- num adolescentibus , quām alibi in Germania ,  
dolescen- Bohemia , Polonia , Transylvania , atque in Ci-  
tes insti- vitate quoquè Wilna Provinciæ Lithuaniae , a  
tuendos fundamentis erigenda , consentaneis legibus mu-  
et era- nienda , et annuis redditibus pro adolescentibus  
diendos. inibi educandis , instituendisque dotanda cura-  
vit , semper , etiam dum in mīndribus essemus ,  
admirati , adhuc in suprema Sacrosancti Apo-  
stolatus Cathedra per ineffabilem divinæ bo-  
nitatis abundantiam , meritis licet imparibus ,  
constituī , suspicimus , et Apostolicis laudibus  
prosequentes , vehementer dolemus , quod pro-  
pter asperas temporum rerumque calamitates ,  
emulari non valeamus .

Eorum §. 1. Etsi autem maximi momenti opus esse  
fundatio- non ambigitur , hujusmodi Collegia , sive Se-  
nis leges minaria bene constituere ; non minimi tamen

ponderis est adlaborare, ut eadem Collegia, Anno  
sive Seminaria, juxta intentam primævæ fun- 1753.  
dationis institutionem, conditasque provida ma- conserva-  
turitate regulas, sarta tectaque serventur, et re neces-  
administrentur. Ab inita sanè summa Catholicæ sarium  
Ecclesiæ procuratione, inter gravissimas tot ne- agnoscit  
gotiorum undique sese oggerentium curas, non Pontifex.  
omisimus sedulam vigilemque operam impen-  
dere, ut de omnium ejusmodi Collegiorum, sive  
Seminariorum rationibus, tum ad rectam pio-  
rum morum, sacrarumque doctrinarum disci-  
plinam, tum ad fidelem bonorum temporalium  
administrationem pertinentibus, plenissimè edo-  
ceremur, et Apostolicæ providentiæ, auctori-  
tatisque partes, ubi opus erat, opportunè col-  
locaremus.

§. 2. Quoniam autem, sicut accepimus, in In Semi-  
Pontificium Collegium, sive Seminarium, quod narium  
a laudato Gregorio Prædecessore nostro Wilnæ Wilnense pro Ru-  
erectum, et institutum fuit, ut Juvenes scho- thenis et  
lares Rutheni, et Moschovitæ fidem ipsam ca- Moscho-  
tholicam, et doctrinam, ac bonas litteras con- vitis ere-  
discerent, optimisque moribus, et disciplinis ctum, lo-  
erudirentur, amplius Juvenes Moschovitæ, for- co Mo-  
tasse ob vitæ pœnam quibusoumque Moscho- schovita-  
vitis catholicam religionem amplectentibus et rum, re-  
profitentibus, juxta suas leges, infligendam, Alumni  
non recipiuntur, et admittuntur; inde factum Latini Ri-  
esse existimatur, ut pluribus abhinc annis, tus.  
præter quatuor Monachos Ordinis S. Basilii Ma-  
gni ex Natione Ruthena in eodem Collegio,  
sive Seminario educari solitos, Superiores ipsius  
Collegii, sive Seminarii, loco et vice Adole-  
scientium Moschovitarum, alias Latini ritus Ju-  
venes in eodem Collegio, sive Seminario alien-  
dos, instituendosque suscipiant.

Plures

§. 3. Hujusmodi verò providentiæ ratio etsi tamen  
non contemnenda, haud tamen talis est, ut causæ præ  
expressæ tanti Pontificis Fundatoris voluntati, suadent  
præscriptæque legi superiores memorati Collè Ruthenos  
gii, sive Seminarii, pro suo arbitrio derogan- Græci Ri-  
tes, injuncto salutari operi satisfacere valeant; tus.

**P O N T.** cum Apostolicam hanc Sanctam Sedem consu-  
**A. XIII.** lere debuissent, et loco, ac vice Adolescentium  
 Moschovitarum non amplius concurrentium,  
 subrogari potius debuissent totidem Adolescentes  
 Nationis Ruthenæ Græci ritus, ea potissi-  
 mūm de causa, quod et Episcopale Seminarium  
 pro Adolescentibus ritus Latini Wilnæ, atque  
 alia alibi, erecta instructaque reperiantur; nec  
 tanta, quoad ritum Latinum, urgeat necessitas,  
 quanta omni procul dubio est illa Nationis Ru-

**Præser-** thenæ. Hæc enim non solùm plures complecti-  
 tim Na- tionis Ru- tur Diœceses, sed ipsæ etiam Diœceses tot re-  
 thenæ ne- fertæ sunt Parochialibus Ecclesiis, ut in sola  
 cessitates. Metropolitana Kyoviensi earumdem Parochia-  
 lium Ecclesiarum numerus sit millium nongen-  
 tarum vigintiquinque. Accedit quoque maxima  
 Ruthenorum Antistitum inopia, propter quam  
 Collegia, sive Seminaria Diœcesana sibi erigere,  
 et instruere haud valent. Insuper ut major in-  
 ter ipsos Ruthenæ Nationis Ecclesiasticos Viros,  
 maximè rerum Ecclesiasticarum, sacrarumque  
 doctrinarum, peritia floreat; cum amplissimæ  
 Diœceses orthodoxis, schismaticisque hominibus  
 permixtae reperiantur.

**Pontifex,** §. 4. Porrò de hisce omnibus certiores facti,  
 de Con- Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Car-  
 cilio Con- dinalibus Congregationi Propagandæ Fidei præ-  
 gregatio- positis per duas generales Congregationes ac-  
 nis de Pro curatissimè examinanda commisimus. Hinc fa-  
 paganda ctum est, ut attentis tot rationum tam a No-  
 Fide, sta- bis, quām ab ipsis Cardinalibus discussarum  
 tuit, ut infra. gravissimis momentis, de eorumdem Cardina-  
 lium pariter consilio, non obstantibus quibus-  
 cumque in contrarium facientibus, auctoritate  
 nostra apostolica, tenore præsentium, prout  
 infra, statuamus, et decernamus.

§. 5. Ac primū quidem memoratas Gregorii  
 Prædecessoris literas, quoad omnia, et singula  
 XIII. Lit. in ipsis contenta, et statuta, dummodo iis, quæ  
 teras con- per easdem præsentes nostras litteras, ut in-  
 firmat. fra, statuuntur, et decernuntur, non adver-

sentur, quatenus opus sit, confirmamus, et **A N N O**  
apostolicæ firmitatis præsidio munimus. **1753.**

§. 6. Deinde verò omnibus, et singulis mo- Ruthenos  
dernis, et pro tempore existentibus sæpedicti et Moscho  
Collegii, sive Seminarii Pontificii Wilnensis Su- <sup>vitas so-</sup>  
perioribus, et Officialibus, districtè inhibemus, <sup>lummodo</sup> in Colle-  
ut deinceps nullum omnino adolescentem in ip- <sup>gium re-</sup>  
stam Collegium, sive Seminarium, nisi Nationis cipi dein-  
Ruthenæ, et Moscovitæ (si quando aliquem ceps jubet  
ejusdem Nationis Moscovitæ adolescentem, re-  
cipiendum, admittendumque contingeret) reci-  
piant, et admittant.

§. 7. Porrò Diœceses Nationis Ruthenæ, ex Rutheni  
quibus adolescentes in Collegium, sive Semina- <sup>quibus ex</sup>  
rium antedictum deinceps admittendos, reci- <sup>Diœcesi-</sup>  
piendosque dumtaxat (dummodo ex Natione Mo- <sup>bus sint</sup>  
scovitica non sit, qui admitti, et recipi petat) <sup>coöptandi</sup>  
esse, statuimus et districtè mandamus, sunt  
Kyoviensis et Haliciensis Metropolitana totius  
Russiæ, Polocensis et Vitebsensis Archiepisco-  
patus, Smolessensis Archiepiscopatus, Vladimi-  
riensis et Brestensis Episcopatus, Pincensis et  
Turoviensis Episcopatus, atque Episcopatus  
Chelmensis. Tres verò Episcopatus Luceorien-  
sem, Premisiensem et Samboriensem, ac Leo-  
poliensem, inter Diœceses ejusdem Nationis  
Ruthenæ adscriptos, ideo exclusos esse sta-  
tuimus et mandamus, quod pro nonnullis unius-  
cujusque eorumdem adolescentibus Alumnis sta-  
tutus sit locus in Collegio sive Seminario Leo-  
poli pro Ruthenis et Armenis fundato, cui an-  
num nec mediocre ab eadem Congregatione  
Propagandæ Fidei pro dictis Alumnis subsidium  
solvitur, unde par æquumque videtur, ut de  
hisce tribus Diœcesibus, quæ hujusmodi com-  
modum habent, nullus admittatur, recipiatur  
que; sed de primodictis solummodo Diœcesi-  
bus, in quibus major necessitas urget.

§. 8. Verùm ut deinceps quoad admissionem,  
receptionemque Alumnorum, nulla suboriantur  
dissidia, et partium studia; cum numerus vi-  
ginti Alumnorum in laudato Collegio sive Se- <sup>Alumno-</sup>  
statuitur. <sup>rum nu-</sup>  
<sup>merus ad</sup>  
<sup>minus vi-</sup>  
<sup>cenarius</sup>

**P O N T.** minario de præsenti existentium sit , quamvis  
**A. XIII.** de præterito idem numérus , juxta majorem ,  
 vel minorem rerum abundantiam , vel inopiam ,  
 interdum major interdum minor fuerit ; ipsum  
 viginti Alumnorum numerum , quomodolibet  
 imposterūm sese habeat annona , nunquam mi-  
 norem , sed si redditus , et proventus augean-  
 tur , majorem etiam esse volumus , et statui-  
 mus : cum œconomiaæ ratio postulet , ut inopia  
 unius anni suppleatur alterius anni abundantia .

**Fit lo-** §. 9. Ab hoc itaque constituto , ut præmitti-  
 corum di- tur , viginti Alumnorum numero , exceptis qua-  
 stributio , tuor Ordinis Sancti Basilii Magni Monachis in  
 juxta de- eodem Collegio , sive Seminario , ut pariter præ-  
 crétum mittitur , retineri , et educari solitis , quos sem-  
**Congr. de** per in futurum ex eodem Ordine , et Congre-  
**Prop. Fide** gatione Ruthena admittendos , recipiendosque  
 pari modo et forma volumus , et mandamus ,  
 ut Magistros , et Præceptores habeant aptos , et  
 idoneos ; reliquos sanè sexdecim Alumnos , qui  
 admittendi , recipiendique sunt , distributos esse  
 volumus et mandamus , juxta Decretum ejus-  
 dem Congregationis Propagandæ Fidei , quod  
 est tenoris sequentis : In Congregatione Ge-  
 nerali de Propaganda Fide habita die 12. Fe-  
 bruario 1753. decretum fuit , ut sequitur : Ad  
 Collegium Wilnense , ultra quatuor Monachos  
 Basilianos , et donec aliter provideatur , esse im-  
 posterūm admittendos Ruthenos tantum ex in-  
 frascriptis Dioecesibus ; nempe ex Archiepiscopali  
 Kyoviensi sex , quorum unus ex Palatinatu Wü-  
 nnensi , alter verò ex Palatinatu Novogrodensi ,  
 et alter ex Palatinatu Minsensi : alii verò tres  
 ex reliqua ejusdem Dioecesis Kyoviensis parte , et  
 præsertim ex Ukraina . Ex Dioecesi Archiepisco-  
 pali Polocensi duo , quorum unus ex Palatinatu  
 Polocensi , alter ex Palatinatu Vitebsensi . Ex  
 Dioecesi Archiepiscopali Smolessensi duo . Ex  
 Dioecesi Episcopali Vladimiriensi duo , quo-  
 rum unus pro Vladimiriensi seu Podlachiæ  
 parte , alter ex Palatinatu Brestensi . Ex Dioe-  
 cesi Chelmensi duo , quorum unus ex Terra  
 Chelmensi , alter de Palatinatu Belzensi . Ex